R E Q U E R I M E N T O Nº. 954
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que estes Vereadores, recentemente, estiveram na sede da Empresa “RUMO”, em Curitiba, para tratar de diversas questões que envolvem a malha ferroviária em Botucatu;
Considerando que uma das demandas discutidas se trata da manutenção da faixa de domínio da Concessionária, que muitas vezes permanece suja;
Considerando que esta situação traz diversos transtornos para a nossa população, uma vez que favorece a proliferação de doenças e insetos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Responsável pelas Relações Governamentais da EMPRESA “RUMO Logística”, solicitando informar sobre a possibilidade encaminhar, a esta Casa de Leis, a planta exata de sua faixa de domínio, para que se possa fiscalizar a devida limpeza deste trecho.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de outubro de 2017.

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/dcv